
Variablendefinitionen

Die Tabellenbeispiele in diesem Dokument wurden durch das Makro »ta-
bles« erstellt, wobei folgende Definitionen Verwendung fanden:

quelle "examples"
ziel "target"
bre 300

TABELLENELEMENT UND -ATTRIBUTE

ta "table"

Attribut tacol
tacol "cols"
tacolpart "–"
tacolpart2 ":"
tacolpro "p"
tacolfix "f"
tacolcenter "c"
tacolright "r"

Attribut taind
taind "ind"
taindmult "1"

Attribut taren
taren "rend"

Attribut tajus
tajus "just"
tajusflush "block"

Attribut tavsp
tavsp "vspace"
tavsppart "–"
tavsppart2 ":"
tavsppt "pt"

Attribut tabor
tabor "border"
taborpart "–"
taborpart2 ":"
taborgr "grid"
taborgrmin "gridoR"
taborgrh "h"
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taborgrhmin "hor"
taborgrv "v"
taborgrvmin "vor"
taborlmst "1"
taborvl "l"
taborvr "r"
taborvlr "lr"
taborvb "box"

Attribut tasha
tasha "shadow"
tashapart "–"
tashapart2 ":"
tashatab "tab"
tashahev "hev"
tashahod "hod"
tashavals "grey1:90/grey2:70/diatomic:9,0,44,0/" ...

"alkali:0,60,60,0/alkali2:0,13,32,0/" ...
"metall:0,0,25,20/metall2:0,0,25,60/" ...
"metall3:0,0,0,20/transition:0,25,25,0/" ...
"lant:0,20,0,0/pact:0,40,20,0/" ...
"punk:80/atomic:37,0,24,0/" ...
"metall4:0,4,22,32"

tashasta "50"

ZEILENELEMENT UND -ATTRIBUTE

tr "tr"

Attribut trren
trren "rend"

Attribut trjus
trjus "just"
trjusflush "block"

Attribut trvsp
trvsp "vspace"
trvsppt "pt"

Attribut trbor
trbor "border"
trborpart "–"
trborpart2 ":"
trboru "u"
trboro "o"
trborb "box"
trborlmst "1"
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Attribut trsha
trsha "shadow"

ZELLENELEMENT UND -ATTRIBUTE

td "td"

Attribut tdali
tdali "align"
tdalicenter "center"
tdaliright "right"

Attribut tdval
tdval "valign"
tdvalcenter "c"
tdvaldown "d"

Attribut tdind
tdind "ind"
tdindpart "–"
tdindmult "1"
tdindfzr "r"

Attribut tdwid
tdwid "width"

Attribut tdren
tdren "rend"

Attribut tdjus
tdjus "just"
tdjusflush "block"

Attribut tdbor
tdbor "border"
tdborpart "–"
tdborpart2 ":"
tdborl "l"
tdboro "o"
tdborr "r"
tdboru "u"
tdborb "box"
tdborlmst "1"

Attribut tdsha
tdsha "shadow"
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Beispiel 1

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot
Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim (Weinstr.) bla
bla bla bla

19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim (Weinstr.) 29 415 54,4 45,6
Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 2

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot
Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim (Weinstr.) bla
bla bla bla

19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim (Weinstr.) 29 415 54,4 45,6
Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 3

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot
Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim (Weinstr.) bla

bla bla bla
19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim (Weinstr.) 29 415 54,4 45,6
Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 4

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot

Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim (Weinstr.) bla bla

bla bla
19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim (Weinstr.) 29 415 54,4 45,6
Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 5

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot

Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim (Weinstr.) bla

bla bla bla
19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim (Weinstr.) 29 415 54,4 45,6
Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 6

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot

Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim (Weinstr.)

bla bla bla bla
19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim (Weinstr.) 29 415 54,4 45,6
Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 7

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot

Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim

(Weinstr.) bla bla
bla bla

19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim
(Weinstr.)

29 415 54,4 45,6

Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Gemeinde Rang Rebfläche weiß rot

Pfalz 23.363 59,3 40,7
Landau (Pfalz) 1 2.039 59,8 40,2
Neustadt (Weinstr.) 2 2.012 60,8 39,2
Bad Dürkheim 4 855 62,8 37,2
Billigheim-Ingenheim 5 818 56,6 43,4
Kirrweiler 14 594 65,0 35,0
Edesheim 17 500 55,3 44,7
Deidesheim 18 486 83,7 16,3
Wachenheim

(Weinstr.) bla bla
bla bla

19 477 71,1 28,9

Göcklingen 22 456 62,5 37,5
Freinsheim 26 432 54,0 46,0
Bockenheim
(Weinstr.)

29 415 54,4 45,6

Heuchelheim-Klingen 31 400 57,1 42,9
Ruppertsberg 32 397 74,2 25,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 9

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Land Sp. S U N T P
1 Deutschland 3 3 0 0 5:2 9
2 Portugal 3 2 0 1 5:4 6
3 Dänemark 3 1 0 2 4:5 3
4 Niederlande 3 0 0 3 2:5 0

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 10

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Land Sp. S U N T P
1 Deutschland 3 3 0 0 5:2 9
2 Portugal 3 2 0 1 5:4 6
3 Dänemark 3 1 0 2 4:5 3
4 Niederlande 3 0 0 3 2:5 0

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 11

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Land Sp. S U N T P
1 Deutschland 3 3 0 0 5:2 9
2 Portugal 3 2 0 1 5:4 6
3 Dänemark 3 1 0 2 4:5 3
4 Niederlande 3 0 0 3 2:5 0

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 12

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Land Sp. S U N T P
1 Deutschland 3 3 0 0 5:2 9
2 Portugal 3 2 0 1 5:4 6
3 Dänemark 3 1 0 2 4:5 3
4 Niederlande 3 0 0 3 2:5 0

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 13

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Name 1990 2000 2010 2012 %Name 1990 2000 2010 2012 %
1 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,41 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,4
2 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,42 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,4
3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...
4 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,04 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,0
5 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,65 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,6
6 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,76 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,7
7 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,57 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,5
8 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,68 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,6
9 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,29 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,2
10 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,810 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 14

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Name 1990 2000 2010 2012 %
1 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,41 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,4
2 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,4
3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...
4 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,0
5 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,65 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,6
6 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,7
7 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,57 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,5
8 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,6
9 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,29 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,2
10 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 15

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Name 1990 2000 2010 2012 %Name 1990 2000 2010 2012 %
1 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,4
2 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,42 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,4
3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...
4 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,04 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,0
5 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,6
6 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,76 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,7
7 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,5
8 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,68 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,6
9 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,2
10 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,810 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 16

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Name 1990 2000 2010 2012 %Name 2000 2012
1 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,4USA 8.136,9 8.133,5
2 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,4Deutschland 3.468,6 3.395,5
3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...IWF 3.217,3 2.814,0
4 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,0Italien 2.451,8 2.451,8
5 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,6Frankreich 3.024,6 2.435,4
6 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,7China 395,0 1.054,1
7 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,5Schweiz 2.419,4 1.040,1
8 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,6Russland 384,4 936,7
9 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,2Japan 763,5 765,2
10 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,8Niederlande 911,8 612,5

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 17

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Name 1990 2000 2010 2012 %Name 1990 2000 2010 2012 %

1 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,41 USA 8.146,2 8.136,9 8.133,5 8.133,5 75,4

2 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,42 Deutschland 2.960,5 3.468,6 3.401,0 3.395,5 72,4

3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...3 IWF 3.217,0 3.217,3 2.814,0 2.814,0 ...

4 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,04 Italien 2.073,7 2.451,8 2.451,8 2.451,8 72,0

5 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,65 Frankreich 2.545,8 3.024,6 2.435,4 2.435,4 71,6

6 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,76 China 395,0 395,0 1.054,1 1.054,1 1,7

7 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,57 Schweiz 2.590,3 2.419,4 1.040,1 1.040,1 11,5

8 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,68 Russland ... 384,4 788,6 936,7 9,6

9 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,29 Japan 753,6 763,5 765,2 765,2 3,2

10 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,810 Niederlande 1.366,7 911,8 612,5 612,5 59,8

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 18

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Pos. Bezeichnung Anz. Bem. PreisPos. Bezeichnung Anz. Bem. Preis

1 Artikel verfassen 1 Bla bla bla 50.00
2 Beratung und Support 1 Rechnung 100.00
3 Steuererklärung ausfüllen 1 2013 100.00
4 Diverses 1 Sonstiges 120.00
5 Aufwandsentschädigung 1 Bla bla bla 30.00

Gesamtpreis 400.00

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 19

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

1949

Budget
(Amster-

dam)

Approved
Level (49)

Suggest.
Revised
Level

Annual
rate of
expend.

Suggest.
1950

Budget
Dollars

General Secretariat:
Geneva . . . . . . . . . . . . 73,750 72,590 73,450 50,862 59,520
New York . . . . . . . . . . 41,150 41,150 41,150 33,608 39,650
London . . . . . . . . . . . . 4,000 4,000 5,000 4,536 4,500
Far East . . . . . . . . . . . . - - - - 3,500

(sub-total) . . . . . . . . (118,900) (117,740) (119,600) (89,006) (107,170)
Study . . . . . . . . . . . . . . . . 31,000 33,040 34,620 24,006 31,270
Youth:

Geneva . . . . . . . . . . . . 17,500 19,270 19,270 14,539 19,270
New York . . . . . . . . . . 12,500 14,500 14,500 11,626 14,500

(sub-total) . . . . . . . . (30,000) (33,770) (33,770) (26,165) (33,770)
Evangelism . . . . . . . . . . . 9,000 2,630 6,190 3,181 8,470
Commission on Women’s

Work . . . . . . . . . . . . . . .
6,000 - - - 8,500

Publicity . . . . . . . . . . . . . . 17,000 - - - -
Library . . . . . . . . . . . . . . . 3,000 3,720 3,720 3,330 3,720
Ecumenical Review . . . . . 4,000 4,000 4,000 7,421 4,000
Ecumenical Inst. . . . . . . . 65,000 65,000 65,000 52,516 65,000
Finance and Business . . . - - - - -
Faith and Order:

European Expenses:
Gen. Secretary . . . . 8,600 8,600 8,600 6,628 8,600
Theol. Secretary . . 3,000 3,000 3,000 1,459 3,000
Meetings . . . . . . . . 7,900 7,900 7,900 77 7,900

American Expenses . . 6,000 6,000 6,000 5,075 6,000
(sub-total) . . . . . . . . (25,500) (25,500) (25,500) (13,239) (24,500)

Reserve Assembly . . . . . . 10,000 10,000 10,000 10,000 15,000
General Reserve . . . . . . . 10,000 10,000 10,000 10,000 20,000
Grants to:

CCIA . . . . . . . . . . . . . . 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000
EPS . . . . . . . . . . . . . . . 600 600 600 600 600

363,000 339,000 346,000 272,464 355,000

Dpt. of Reconstruction . . 175,460 175,460 175,460 141,129 152,860
PoW Commission . . . . . . 1,200 1,200 1,200 - -

$ 539,660 515,660 522,660 413,593 507,860
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Beispiel 20

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

1949

Budget
(Amster-

dam)

Approved
Level (49)

Suggest.
Revised
Level

Annual
rate of
expend.

Suggest.
1950

Budget

Budget
(Amster-

dam)

Approved
Level (49)

Suggest.
Revised
Level

Annual
rate of
expend.

Suggest.
1950

Budget
Dollars

General Secretariat:
Geneva . . . . . . . . . . . . 73,750 72,590 73,450 50,862 59,52073,750 72,590 73,450 50,862 59,520
New York . . . . . . . . . . 41,150 41,150 41,150 33,608 39,65041,150 41,150 41,150 33,608 39,650
London . . . . . . . . . . . . 4,000 4,000 5,000 4,536 4,5004,000 4,000 5,000 4,536 4,500
Far East . . . . . . . . . . . . - - - - 3,500- - - - 3,500

(sub-total) . . . . . . . . (118,900) (117,740) (119,600) (89,006) (107,170)(118,900) (117,740) (119,600) (89,006) (107,170)
Study . . . . . . . . . . . . . . . . 31,000 33,040 34,620 24,006 31,27031,000 33,040 34,620 24,006 31,270
Youth:

Geneva . . . . . . . . . . . . 17,500 19,270 19,270 14,539 19,27017,500 19,270 19,270 14,539 19,270
New York . . . . . . . . . . 12,500 14,500 14,500 11,626 14,50012,500 14,500 14,500 11,626 14,500

(sub-total) . . . . . . . . (30,000) (33,770) (33,770) (26,165) (33,770)(30,000) (33,770) (33,770) (26,165) (33,770)
Evangelism . . . . . . . . . . . 9,000 2,630 6,190 3,181 8,4709,000 2,630 6,190 3,181 8,470
Commission on Women’s

Work . . . . . . . . . . . . . . .
6,000 - - - 8,5006,000 - - - 8,500

Publicity . . . . . . . . . . . . . . 17,000 - - - -17,000 - - - -
Library . . . . . . . . . . . . . . . 3,000 3,720 3,720 3,330 3,7203,000 3,720 3,720 3,330 3,720
Ecumenical Review . . . . . 4,000 4,000 4,000 7,421 4,0004,000 4,000 4,000 7,421 4,000
Ecumenical Inst. . . . . . . . 65,000 65,000 65,000 52,516 65,00065,000 65,000 65,000 52,516 65,000
Finance and Business . . . - - - - -- - - - -
Faith and Order:

European Expenses:
Gen. Secretary . . . . 8,600 8,600 8,600 6,628 8,6008,600 8,600 8,600 6,628 8,600
Theol. Secretary . . 3,000 3,000 3,000 1,459 3,0003,000 3,000 3,000 1,459 3,000
Meetings . . . . . . . . 7,900 7,900 7,900 77 7,9007,900 7,900 7,900 77 7,900

American Expenses . . 6,000 6,000 6,000 5,075 6,0006,000 6,000 6,000 5,075 6,000
(sub-total) . . . . . . . . (25,500) (25,500) (25,500) (13,239) (24,500)(25,500) (25,500) (25,500) (13,239) (24,500)

Reserve Assembly . . . . . . 10,000 10,000 10,000 10,000 15,00010,000 10,000 10,000 10,000 15,000
General Reserve . . . . . . . 10,000 10,000 10,000 10,000 20,00010,000 10,000 10,000 10,000 20,000
Grants to:

CCIA . . . . . . . . . . . . . . 33,000 33,000 33,000 33,000 33,00033,000 33,000 33,000 33,000 33,000
EPS . . . . . . . . . . . . . . . 600 600 600 600 600600 600 600 600 600

363,000 339,000 346,000 272,464 355,000363,000 339,000 346,000 272,464 355,000

Dpt. of Reconstruction . . 175,460 175,460 175,460 141,129 152,860175,460 175,460 175,460 141,129 152,860
PoW Commission . . . . . . 1,200 1,200 1,200 - -1,200 1,200 1,200 - -

$ 539,660 515,660 522,660 413,593 507,860539,660 515,660 522,660 413,593 507,860
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Beispiel 21

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 22

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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Beispiel 22

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.

Group 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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* Lanthanides
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57
La

Cerium
58
Ce

Praseodym.
59
Pr

Neodymium
60
Nd

Promethium
61
Pm

Samarium
62
Sm

Europium
63
Eu

Gadolinium
64
Gd

Terbium
65
Tb

Actinium
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U
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Curium
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Cm
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** Actinides
Actinium
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Thorium
90
Th

Protactinium
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Pa

Uranium
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U

Neptunium
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Np

Plutonium
94
Pu

Americium
95
Am

Curium
96
Cm

Berkelium
97
Bk

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat.
Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat.
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